
PIZZERIA CHARLIE- AGRICOLA ORIENTAL
49.88 kW 16 de Octubre de 2024

PDBT 990950700378

12,619 kWh $ 53,519

75 12,996 kWh $126

99.76 % BIMESTRE $ 53,393

$321,114.00 MXN $754.00 MXN $320,361.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.7 AÑOS 665 W 75 210 m 2 $ 377,005.12

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.4 %



Propuesta 1 16 de Octubre de 2024 31 de Octubre de 2024

20240014

PIZZERIA CHARLIE- AGRICOLA ORIENTAL  

75 Canadian Solar PV Module 665W

1 Growatt Inverter 30 kW

1 Growatt Inverter 20 kW

75 Mano de obra sistema interconectado (USD)

75 Estructura Aluminex

1 Electrico

1 UVIE, Tramite de Interconexion, Smart Energy, Puesta en

Marcha de Sistema

Subtotal $ 1,256,683.74

TOTAL (MXN) $ 1,256,683.74

5514994435 www.luminossolar.mx luminossolarmex@gmail.com



1 $ 321,114.00 $ 754.00 $ 377,005.12 $ 320,361.00 $ 697,366.12 $ -559,317.62

2 $ 330,747.42 $ 776.62 $ 0.00 $ 329,971.83 $ 329,971.83 $ -229,345.79

3 $ 340,669.84 $ 799.92 $ 0.00 $ 339,870.98 $ 339,870.98 $ 110,525.20

4 $ 350,889.94 $ 823.92 $ 0.00 $ 350,067.11 $ 350,067.11 $ 460,592.31

5 $ 361,416.64 $ 848.63 $ 0.00 $ 360,569.13 $ 360,569.13 $ 821,161.44

6 $ 372,259.14 $ 874.09 $ 0.00 $ 371,386.20 $ 371,386.20 $ 1,192,547.64

7 $ 383,426.91 $ 900.32 $ 0.00 $ 382,527.79 $ 382,527.79 $ 1,575,075.43

8 $ 394,929.72 $ 927.32 $ 0.00 $ 394,003.62 $ 394,003.62 $ 1,969,079.05

9 $ 406,777.61 $ 955.14 $ 0.00 $ 405,823.73 $ 405,823.73 $ 2,374,902.78

10 $ 418,980.94 $ 983.80 $ 0.00 $ 417,998.44 $ 417,998.44 $ 2,792,901.22

11 $ 431,550.36 $ 1,013.31 $ 0.00 $ 430,538.40 $ 430,538.40 $ 3,223,439.62

12 $ 444,496.88 $ 1,043.71 $ 0.00 $ 443,454.55 $ 443,454.55 $ 3,666,894.16

13 $ 457,831.78 $ 1,075.02 $ 0.00 $ 456,758.18 $ 456,758.18 $ 4,123,652.35

14 $ 471,566.73 $ 1,107.27 $ 0.00 $ 470,460.93 $ 470,460.93 $ 4,594,113.28

15 $ 485,713.74 $ 1,140.49 $ 0.00 $ 484,574.76 $ 484,574.76 $ 5,078,688.03

16 $ 500,285.15 $ 1,174.71 $ 0.00 $ 499,112.00 $ 499,112.00 $ 5,577,800.03

17 $ 515,293.70 $ 1,209.95 $ 0.00 $ 514,085.36 $ 514,085.36 $ 6,091,885.39

18 $ 530,752.51 $ 1,246.25 $ 0.00 $ 529,507.92 $ 529,507.92 $ 6,621,393.31

19 $ 546,675.09 $ 1,283.63 $ 0.00 $ 545,393.16 $ 545,393.16 $ 7,166,786.47

20 $ 563,075.34 $ 1,322.14 $ 0.00 $ 561,754.95 $ 561,754.95 $ 7,728,541.42

21 $ 579,967.60 $ 1,361.81 $ 0.00 $ 578,607.60 $ 578,607.60 $ 8,307,149.02

22 $ 597,366.63 $ 1,402.66 $ 0.00 $ 595,965.83 $ 595,965.83 $ 8,903,114.85

23 $ 615,287.63 $ 1,444.74 $ 0.00 $ 613,844.80 $ 613,844.80 $ 9,516,959.66

24 $ 633,746.26 $ 1,488.08 $ 0.00 $ 632,260.15 $ 632,260.15 $ 10,149,219.81

25 $ 652,758.65 $ 1,532.73 $ 0.00 $ 651,227.95 $ 651,227.95 $ 10,800,447.76

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 14,356.0 15,396.1 13,737.6 12,882.7 12,100.3 14,186.2

Consumo actual 12,469.0 11,717.0 11,941.0 12,067.0 13,253.0 14,266.0

Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX


